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BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO

POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku.

Gorąco zachęcamy do „polubienia“ nas oraz systematycznego odwiedzania strony.

Drodzy mieszkańcy powiatu wodzisławskiego! 
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, w tym szczególnym czasie radości i spokoju, 

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
szczęścia oraz wszelkiej pomyślności. 

Niech chwile spędzone w gronie najbliższych 
upłyną w atmosferze pełnej miłości i życzliwości,

a Nowy 2017 Rok obdaruje Państwa 
pomyślnością i niegasnącym optymizmem. 

Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku życzą
Starosta Ireneusz Serwotka wraz z Zarządem Powiatu  

Przewodniczący Eugeniusz Wala wraz z Radą Powiatu Wodzisławskiego
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Mikołajki to dzień, na który czekają 
wszystkie dzieci. Starostwo Powiatowe 
wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Mszanie oraz przy wsparciu 
OPS-ów z terenu powiatu wodzisław-
skiego zorganizowało już po raz dzie-
wiąty Powiatowe Mikołajki. Tegoro- 
czna impreza odbyła się w Zespole 
Szkół w Mszanie. W spotkaniu wzię-
ło udział 140 dzieci z Wodzisławia 
Śl., Godowa, Gorzyc, Lubomi, Msza-
ny, Marklowic i Radlina (wskazanych 
przez miejscowe ośrodki pomocy spo-
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Śnieg, wystrzałowe konfetti, deszcz baniek mydlanych, a przede wszystkim  
140 uśmiechniętych dzieci - tak w wielkim skrócie można opisać to, co działo się pod-
czas tegorocznej edycji Powiatowych Mikołajek.

Mikołajki w Lodowej Krainie

łecznej), a także zaproszeni goście, 
m.in. władze powiatu i gmin, przedsta-
wiciele biura senatora Adama Gawędy 
i biura posłanki Teresy Glenc oraz kie-
rownicy placówek pomocy społecznej. 
Uczestników Mikołajek powitał staro-
sta Ireneusz Serwotka, który powie- 
dział, że bardzo cieszy się z udziału  
w tej imprezie. Z okazji zbliżających się 
świąt Bożego Narodzenia przekazał też 
wszystkim życzenia wesołych i pogod-
nych świąt oraz szczęśliwego Nowego 
Roku.

Dla uczestników Mikołajek czekało in-
teraktywne show, pełne „wybucho-
wych” niespodzianek. Dzieci wybrały 
się do lodowej krainy, gdzie czekało 
na nich wiele atrakcji oraz duża dawka 
emocji. Wspólnie z Kropeczką i Myszką 
Miki przypomnieli sobie przygody bo-
haterów klasycznych animacji Disneya: 
„Krainy Lodu”, „Pięknej i Bestii”, „Małej 
Syrenki i nowoczesnego klasyka „Za-
plątani”.  Ogromne wrażenie zrobiło na 
nich lodowe disco party z wystrzałowym 
konfetti, sztucznym śniegiem i tysiącem 
baniek mydlanych. Wśród gwaru i śmie-
chu niespodziewanie pojawił się długo 
wyczekiwany gość. Święty Mikołaj naj-

pierw przywitał się osobiście z wszyst-
kimi uczestnikami zabawy, by następnie 
rozdać dzieciom prezenty. Pomagał mu 
zaprzyjaźniony pomocnik – starosta Ire-
neusz Serwotka.
Dla uczestników imprezy przygotowa-
no ciepły poczęstunek, napoje, słody-
cze, mikołajkowe czapeczki oraz paczki 
przygotowane przez ośrodki pomocy 
społecznej i książki ufundowane przez 
Starostwo Powiatowe.
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Była to pierwsza wizyta obecnego woje-
wody w tym miejscu, dlatego głównym 
jej celem było zapoznanie się na miej-
scu z postępami prac przy tej inwestycji 
i spotkanie z lokalnymi samorządowca-
mi, wśród których obecny był także sta-
rosta wodzisławski Ireneusz Serwotka. 
Wojewoda przejechał przez budowę 
lewym brzegiem Odry gdzie oglądał 
m.in. wały przeciwpowodziowe, a po-
tem odwiedził „stare” Nieboczowy.  
Z kolei w „nowych” Nieboczowach 
zwiedził kościół.
Spotkanie z samorządowcami, z udzia-
łem senatora Adama Gawędy odbyło 
się w Wiejskim Domu Kultury we wsi 
Grabówka. Poruszano tam wiele te-
matów związanych z samą budową, 
ale też przyszłym zagospodarowaniem 
terenów wokół zbiornika. Sporym 
problemem dla okolicznych terenów 
są konieczne rozwiązania dotyczące 
m.in. oczyszczalni ścieków, ale też po-
ziom wód gruntowych. Szczególnie 

Jarosław Wieczorek, wojewoda śląski przebywał 6 grudnia z gospodarską wizytą  
w rejonie budowanego zbiornika Racibórz Dolny.

Podobnie jak w latach ubiegłych, również w tym roku w ramach działań Powiatowego Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego powiat dokonał szeregu zakupów sprzętu dla zabezpiecze-
nia działań samego Centrum, ale też Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

Wojewoda z samorządowcami spotkał się w gminie Lubomia

Skafander do pracy na lodzie

Agregat prądotwórczy do zasilania urzą-
dzeń medycznych

interesująco zapowiada się możliwość 
uruchomienia w tym miejscu ścieżek 
rowerowych, biegnących wałami o 
łącznej długości ponad 20 km. Woje-
woda Jarosław Wieczorek mówił też 
o innych możliwościach rekreacyjnych 
związanych ze zbiornikiem Racibórz 
Dolny, między innymi przygotowania 

tam miejsc widokowych i infrastruktu-
ry turystycznej. Senator Adam Gawęda 
zasugerował, że w przypadku powsta-
nia ścieżek rowerowych najlepszym 
sposobem ich obsługi i utrzymania by-
łoby wspólne porozumienie w tej spra-
wie zainteresowanych gmin.

Magazyn uzupełniony o kolejny sprzęt

Wojewoda na wałach

W kwietniu takim zakupem był agregat 
prądotwórczy, który w przypadku awa-
rii zasilania zapewni ciągłość i właściwe 
funkcjonowanie Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej. Tuż po 
wakacjach zakupiono ubranie do pra-
cy na lodzie z przeznaczeniem do akcji 
ratowniczych w warunkach zimowych 
na wodzie i na pokłady jednostek pły-
wających. Sprzęt ten daje możliwość 
podejmowania osób lub obiektów 
przy częściowym lub całkowitym zanu-
rzeniu w wodzie. Pod koniec roku do 
strażaków trafiły dwa kolejne, tym ra-
zem przenośne, agregaty prądotwór-
cze bardzo szczególnego rodzaju. Ten 
sprzęt jest przeznaczony dla osób ko-
rzystających ze wsparcia urządzenia-
mi medycznymi. Chodzi tutaj głównie 
o zabezpieczenie pracy respiratorów, 
ssaków czy koncentratorów tlenu.  
W powiecie jest zgłoszonych 15 osób 

korzystających z urządzeń podtrzy-
mujących funkcje życiowe. Co prawda 
część tych urządzeń posiada baterie, 
ale są takie, które do pracy potrzebują 
stałego zasilania. W przypadku awarii 

zasilania (np. z powodu zerwania oblo-
dzonych kabli elektrycznych) zakupione 
agregaty pozwalają na wielogodzinne,  
a nawet kilkudniowe zasilanie awaryjne 
sprzętu medycznego. 
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Na drogi powiatu wodzisławskiego wyruszyły cztery nowe radiowozy. Ich zakup był możliwy dzięki  
zaangażowaniu i wsparciu lokalnych władz samorządowych. Nowe policyjne wozy zasilą tabor wydzia-
łu ruchu drogowego, komisariatu w Gorzycach i rewiru dzielnicowych.

Magdalena Wija została I Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji w Wodzisławiu Śl. To pierwsza  
w historii wodzisławskiej policji kobieta zajmująca tak wysokie stanowisko w policyjnej hierarchii. Awansu 
pogratulował jej starosta Ireneusz Serwotka, który życzył sukcesów i powodzenia na nowym stanowisku.

Pojazdy zakupione zostały ze środków 
przekazanych przez lokalne władze 
samorządowe oraz własnych środków 
budżetowych policji. Dwa pojazdy 
marki Kia Cee’d, które współfinanso-
wali Starosta Wodzisławski i Prezydent 
Miasta Wodzisławia Śląskiego trafią 
do wydziału ruchu drogowego. Opel 
Corsa będzie służył dzielnicowym,  
natomiast dzięki wsparciu wójtów gmin 
Gorzyce, Godów i Lubomia policjanci  
z Komisariatu Policji w Gorzycach 
mogą cieszyć się nową Skodą Yeti.

Radiowozy dla wodzisławskich  
policjantów

Mamy nową panią komendant

W trakcie uroczy-
stości, która odbyła 
się 30 listopada, Ko-
mendant Powiatowy 
Policji w Wodzisła-
wiu Śląskim mł.insp. 
Jarosław Grudziński 
odebrał z rąk przed-
stawicieli władz sa-
morządowych kluczy-
ki do samochodów  
i podziękował za zro-
zumienie potrzeb  
i wsparcie w doposa-

żeniu w nowe środki transportu. 
Jak podkreślił, okazana pomoc 
jest nie tylko wyrazem dobrze 
układającej się współpracy, ale 
też dbałości o bezpieczeństwo 
lokalnej społeczności.

Fot. i tekst KPP 
w Wodzisławiu Śl.

Kluczyki do nowego samochodu wręcza starosta Ireneusz 
Serwotka

Nowa zastępczyni komendanta odbiera 
gratulacje od starosty wodzisławskiego

Przed siedzibą komendy policji odbyła się prezentacja radiowozów

Pani Magdalena jest absolwentem 
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz 
Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. 
W policji służbę pełni od 2001 r. Pra-
cę rozpoczęła w Bielsku-Białej, gdzie 
zdobywała niezbędne doświadczenie, 
pełniąc służbę na wielu stanowiskach 
wykonawczych. W 2003 r. przeszła do 
Zespołu Dochodzeniowo-Śledczego 
Komendy Miejskiej Policji w Jastrzębiu-
Zdroju, a w  2005 r. – do Wydziału Kry-
minalnego Komendy Powiatowej Policji 
w Wodzisławiu Śląskim. Pod koniec 
2010 r. objęła stanowisko Zastępcy Ko-
mendanta Komisariatu Policji w Radli-
nie. Od września 2012 r. pracowała jako 
ekspert  Jednoosobowego Stanowiska 
do Spraw Kontroli, Skarg i Wniosków  

w Komendzie Powiatowej Policji  
w Wodzisławiu Śląskim. Z dniem 1 lipca 
2016 r. zostały jej powierzone obowiązki 
służbowe na stanowisku I Zastępcy Ko-
mendanta Powiatowego Policji w Wo-
dzisławiu Śląskim, natomiast z dniem 
16 października br. została powołana 
na to stanowisko.
Starosta Ireneusz Serwotka, gratulu-
jąc nowej pani komendant awansu na 
stanowisko, podkreślał, że jest to wy-
raz wysokiej oceny jej pracy ze strony 
przełożonych. – Jestem przekonany, że 
doświadczenie zdobyte przez Panią na 
różnych szczeblach policyjnej struktury, 
a także bogata wiedza przyczyni się do 
dalszych skutecznych działań w kierun-
ku zachowania bezpieczeństwa na tere-

nie powiatu wodzisławskiego – powie-
dział starosta.
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Zmieni się też przebieg części linii oraz 
godziny odjazdów niektórych kursów. 
Jest to efekt jesiennego badania na-
pełnień autobusów i analiz obiegu po-
jazdów.

Na linii 31 skorygowana zostanie 
trasa z Bukowa i Nieboczów do Wo-
dzisławia Śl. Z tych miejscowości bę-
dzie można dojechać kursem z Lubo-
mi przez Pszów o 6.50. Powrót będzie 
możliwy o 15.15, zlikwidowany zosta-
nie natomiast kurs o 14.45. Uczniowie 
dojeżdżający do szkoły w Lubomi zy-
skają natomiast nowy przystanek przy 
ulicy Pogrzebieńskiej.

Na linii 32 ze względu na nikłe za-
interesowanie zniknie kurs z Uchylska 
i Koloni Fryderyk do Wodzisławia Śl. 
przez Czyżowice o godzinie 6.00. Nie-
mniej jednak młodzież dojeżdżająca 
na zajęcia, rozpoczynające się o siód-

Powiat odpowiedzialny za ponadgminną komunikację autobusową pod koniec roku podpisze nową 
umowę z PKS z Raciborza. Zapowiadają się także zmiany w rozkładzie jazdy. Korekty wejdą w życie  
1 stycznia 2017 r.  W pierwszych dniach przyszłego roku pojawią się też nowe autobusy, których pro-
dukcja właśnie dobiega końca. 

Z początkiem roku szykują się zmiany 
w powiatowej komunikacji autobusowej

Od stycznia obowiązywać będzie  
nowa umowa ze spółką PKS z Racibo-
rza na kolejne 2 lata. Komunikacja 
nadal będzie finansowana w głównej 
mierze z budżetów trzech gmin: Go-
dowa, Gorzyc i Lubomi oraz Powiatu. 
W sumie na ten cel samorządy prze-
znaczą 1,7 mln zł rocznie, do każdego 
kilometra dopłacając 2,05 zł.  Nowo-
ścią będzie utworzenie specjalnego 
funduszu, którego celem jest sfi-
nansowanie zakupu nowego taboru. 
Prezes PKS Damian Knura zapowia-
da, że dzięki niemu na drogi powiatu 
wodzisławskiego w przyszłym roku 
wyjadą cztery nowe niskopodłogowe 
autobusy marki SOR CN 12, podob-
ne do tych które jeżdżą już w Rybni-
ku.  Pierwsze z nich schodzą właśnie 
z linii produkcyjnej. Pojazdy będą 
spełniały normy euro 6.

mej, będzie mogła skorzystać z kursu 
do Gorzyc o 5.58, gdzie będzie czekać 
na nich przesiadka na autobus z Odry.  
Należy także przypomnieć, że jeszcze 
przez parę miesięcy autobusy tej rela-
cji w związku z remontem ulicy Dwor-
cowej w Czyżowicach kursować będą 
zmienioną trasą.

Na liniach 33, 34 i 35 nie będzie 
większych zmian. Linia 33 nie będzie 
kursować ulicą Kościuszki w Turzy  
(z wyjątkiem kursów do gimnazjum), 
przez co skróci się czas przejazdu z Odry 
i Olzy. Trwają także rozmowy z władza-
mi Powiatu  Raciborskiego w sprawie 
przedłużenia linii z Odry do Chałupek. 
Gdyby doszło do porozumienia, wójt 
Krzyżanowic Grzegorz Utracki wstęp-
nie zadeklarował, że dołoży do jej 
utrzymania.  Małe zmiany będą miały 
miejsce na linii 34, na której autobus 

Z początkiem roku na drogi powiatu wyjadą nowe autobusy
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Powiat wodzisławski pozyskał ponad 2,6 mln zł dofinansowania na realizację kolejnego projektu ma-
jącego poprawić jakość kształcenia zawodowego. Dzięki otrzymanym pieniądzom wyremontowanych 
zostanie 21 pracowni w sześciu szkołach zawodowych. Dodatkowo pomieszczenia zostaną wyposażone 
w nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne. 

Miliony na pracownie zawodowe

30 listopada Powiat Wodzisławski 
podpisał z Województwem Śląskim 
umowę o dofinansowanie projektu 

pn.: „Nowoczesne pracownie – sku-
tecznym nauczaniem zawodowym 
w szkołach ponadgimnazjalnych Po-

wiatu Wodzisławskiego” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014 

z Bluszczowa  do Wodzisławia Śl. od-
jeżdżający dotychczas o 17.30 pojedzie 
o 18.10. Natomiast na linii 35 pojawi 
się na prośbę rodziców para szkolnych 
kursów dowożących dzieci z Uchylska 
do szkoły podstawowej w Gorzyczkach 
(wyjazd o  7.20 i powrót 14.52).

Duża modyfikacja dotyczy linii 36. Na 
prośbę osób dojeżdżających do pracy 
w Jastrzębiu-Zdroju uruchomiony zo-
stanie na próbę kurs o 4.50 z Łazisk 
przez Godów i Skrbeńsko (przyjazd do 
Jastrzębia o godzinie 5.30). Jeśli się 
sprawdzi – zostanie na dłużej.  Na tej 
linii reorganizacja dotyczy także przed-
południowych odjazdów autobusów  
z Jastrzębia w kierunku Wodzisławia Śl.  
Po zmianie, kursy rozpoczynać się będą 
o 5.30, 6.35, 8.20, 9.45 i 11.45. Co waż-
ne, gimnazjalistów z Łazisk i Godowa 
do szkoły w Gołkowicach autobus na 
pierwszą lekcję dowiezie o 7.40, czyli 
o 20 minut później.

Korekty dotkną także linii 37. Zmie-
niony zostanie jej przebieg , nie będą 
obsługiwane przystanki w Krostoszo-
wicach oraz w Turzy Śl. przy ulicy Gra-
nicznej. Mieszkańcy tej ulicy uznali, że 
jest zbyt wąska, by kursował po niej 
nawet mały gabarytowo pojazd.  Au-
tobus ze Skrzyszowa pojedzie zatem 
przez Podbucze i Turzę Śl., gdzie za-
trzyma się na przystankach w Olsze-
nicy i na ulicy Wodzisławskiej. Tam 
też znajdzie się dodatkowy przystanek 
w pobliżu skrzyżowania z Graniczną. 
Taka zmiana skróci długość trasy i czas 
przejazdu.  Zachowana zostanie jednak 
możliwość dojazdu uczniów z Podbu-
cza szkolnym kursem o 7.40 (powrót  
o 14.25) do szkoły podstawowej i gim-
nazjum w Skrzyszowie. Ulegną zmianie 
godziny odjazdów. Autobusy z Wodzi-
sławia Śl. kursować będą o 7.30, 11.35, 
13.35, 15.05 i 16.05, a ze Skrzyszowa 
7.05, 8.05, 12.15 i 15.35.

W Krostoszowicach natomiast zatrzy-

ma się autobus linii 38 kursujący 
pomiędzy Wodzisławiem a Godowem 
(Gołkowicami) przez Skrzyszów.  Zmie-
ni on trasę – linia przebiegać będzie 
ulicą Bogumińską w Wodzisławiu Śl.,  
a następnie Mszańską w Turzy i nie 
będzie obsługiwać dzielnicy Wilchwy. 
Z obserwacji wynika bowiem, że liczba 
pasażerów wsiadających i wysiadają-
cych na przystankach w tej części Wo-
dzisławia jest znikoma, ponieważ mogą 
oni korzystać z komunikacji miejskiej. 
Dzięki zmianie mieszkańcy Krostoszo-
wic zyskają połączenie do Wodzisławia 
Śl. po południu i w soboty. Autobusy  
z Godowa (niektóre pojadą z Goł-
kowic) do Wodzisławia Śl. kursować 
będą o zmienionych godzinach:  rano 
co godzinę o 6.00, 7.00, 8.00, 9.24, 
11.29, 13.29, 15.29 i 17.29, a z powro-
tem o 6.30, 10.35, 12.35, 14.35, 15.35, 
18.10.

Linia 40 pozostanie bez zmian. Na 
linii nr 41 z Wodzisławia Śl. do Raci-
borza w miejsce kursu o 18.45 w roz-
kładzie znajdą się dwa nowe o 17.15  

i 19.15. Ponadto zostanie skorygowany 
przebieg linii. Autobusy kursować będą 
w Syryni ulicami Powstańców Śląskich  
i Krzyżową.
Niemniej ważna zmiana dotyczy 
uczniów dojeżdżających do szkół po-
nadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl. 
Do przystanków w bezpośrednim są-
siedztwie szkół przy ulicach Jana Paw-
ła II, Radlińskiej i Matuszczyka będzie 
można dojechać  liniami 31, 35 i 36. 
Pozostałe linie będą skomunikowane 
z możliwością przesiadki na dworcu 
autobusowym przy galerii handlowej 
,,Karuzela’’.  Autobusy kursować będą 
o 6.40 i 8.40 (linia 31), 7.34 i 8.20 (li-
nia 35) oraz 7.40 (linia 36). Powrót na 
dworzec odbywać się będzie z Matusz-
czyka o 13.20, 14.20 i 15.20 (linia 36) 
oraz 13.50 i 14.50 (linia 35).
Nowy rozkład jazdy będzie obowiązy-
wać od 1 stycznia do 30 czerwca przy-
szłego roku. Ze szczegółami można 
zapoznać się na stronie internetowej 
www.pksraciborz.pl lub www.powia-
twodzislawski.pl w zakładce rozkłady 
jazdy (komunikaty).

Wnętrze nowego autobusu
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Wodzisławscy policjanci apelują do mieszkańców powiatu o zwracanie uwagi na osoby obce porusza-
jące się w okolicach domów i mieszkań. W ostatnim czasie doszło bowiem do kilku włamań na terenie 
powiatu wodzisławskiego. Sprawcy, wykorzystując fakt nieobecności domowników, a także uchylone 
okna, włamują się i kradną wartościowe przedmioty. Najczęściej jest to biżuteria i pieniądze.

Zabezpiecz swoje mieszkanie 
przed włamaniem!

W zabezpieczaniu mieszkania poza 
technicznymi zabezpieczeniami waż-
ną rolę odgrywają tzw. „bezpieczne 
postawy”. To one przede wszystkim 
utrudniają przyszłym włamywaczom 
typowanie mieszkania do włamania. 
Dlatego przypominamy:

Zawsze zamykaj za sobą drzwi do-•	

mofonu. Nie jest to co prawda urzą-
dzenie doskonałe, ale dla złodzieja 
to pierwsza przeszkoda do pokona-
nia i pierwsza bariera do ochrony 
piwnic.
Po zmroku zasłaniaj okna, nawet •	

gdy mieszkasz na wyższych pię-
trach. Włamanie z reguły poprzedza 
obserwacja mieszkania z zewnątrz. 
Odsłonięte okna pozwalają po-

– 2020. Projekt ma na celu dostoso-
wanie infrastruktury sześciu szkół za-
wodowych w powiecie wodzisławskim 
do prowadzenia zajęć zawodowych  
w kierunkach oczekiwanych przez ry-
nek pracy. Wykonane prace budowla-
ne (remont, przystosowanie pracowni)  
oraz zakupione wyposażenie do 21 
pracowni objętych projektem, pozwoli 
na poprawę jakości oferty edukacyjnej 
w szkołach zawodowych. Docelowo  
z efektów projektu ma skorzystać ok. 
2 893 uczniów. Projektem zostaną ob-
jęte następujące szkoły:

Zespół Szkół Technicznych w Wo-1. 
dzisławiu Śląskim przy ul. Pszow-
skiej 92:
pracownia urządzeń techniki kom-• 
puterowej,
pracownia lokalnych sieci kompu-• 
terowych i sieciowych systemów 
operacyjnych,
pracownia aplikacji interneto-• 
wych,

pracownia elektrotechniki i elek-• 
troniki.

2. Zespół Szkół Ekonomicznych im. 
Oskara Langego w Wodzisławiu 
Śląskim przy ul. Szkolnej 1:
pracownia organizowania i pro-• 
wadzenia sprzedaży,
pracownia hotelarska,• 
pracownia techniki biurowej,• 
pracownia obsługi gości,• 
pracownia obsługi turystycznej.• 

3. Powiatowe Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego  
w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 
Gałczyńskiego 1:
pracownia badań środowiska,• 
pracownia chłodnictwa i klimaty-• 
zacji,
pracownia eksploatacji urządzeń  • 
i systemów mechatronicznych,
pracownia instrumentalna i po-• 
miarów technicznych,
pracownia technologii,• 
pracownia rysunku technicznego.• 

4. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 2 w Rydułtowach przy ul. Oby-
watelskiej 30:
studio fotograficzne i ciemnia fo-• 
tograficzna,
pracownia obsługi gości.• 

5. Zespół Szkół Zawodowych w Ra-
dlinie przy ul. Orkana 23:
pracownia elektrotechniki i elek-• 
troniki,
pracownia rysunku technicznego.• 

6. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Pszowie przy ul. Traugutta 32:
pracownia komputerowych tech-• 
nik multimedialnych,
pracownia diagnostyki samocho-• 
dowej.

Całkowita wartość projektu wynosi 
3 075 360,00 zł, z czego dofinanso-
wanie ze środków Unii Europejskiej 
- 2 602 326,01 zł. Realizacja projektu 
zaplanowana została na rok 2017.
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znać jego rozkład i ustalić miejsca,  
w których znajdują się wartościowe 
przedmioty.
Nigdy nie zostawiaj kluczy, w „umó-•	

wionym” miejscu (np. pod wy-
cieraczką czy na parapecie). Ich 
znalezienie nie sprawi złodziejowi 
żadnych trudności.
Nie wkładaj w drzwi kartek infor-•	

mujących, gdzie jesteś i o której 
wrócisz. Przyjaciółka może nie 
przyjść, a złodziej wie ile ma czasu 
na włamanie.
Gdy musisz na chwilę wyjść, zostaw •	

w kuchni włączone radio - stwarza 
pozory, że mieszkanie „żyje”. Strata 
prądu niewielka, a głos może zło-
dzieja zmylić.
Gdy wyjeżdżasz na kilka dni, zostaw •	

znajomym kluczyk do skrzynki pocz-
towej. Zalegająca korespondencja 
sygnalizuje, że w mieszkaniu nikogo 
nie ma. Poproś też sąsiadów, aby 
zbierali ulotki spod drzwi.
Poproś przyjaciółkę, aby przy-•	

chodziła do Twojego mieszkania  
i otwierała okna. Ty przed wyjaz-
dem koniecznie je zamknij.
Niech przyjaciółka wpada wieczo-•	

rami i zapala światła. Jeśli nie masz 
zaprzyjaźnionej osoby, zainstaluj 
urządzenie zapalające światło z na-
dejściem zmroku.
Do remontu mieszkania czy napra-•	

wy sprzętu zamawiaj wyłącznie eki-
py polecone przez przyjaciół.
Gdy zgubisz klucze, natychmiast •	

wymień bodaj jeden zamek. Może 
wcale ich nie zgubiłaś, tylko zostały, 
Ci skradzione?
Nie opowiadaj w osiedlowym skle-•	

piku, że właśnie wyjeżdżasz na wa-
kacje do Tunezji. O wiele bezpiecz-
niej jest podzielić się wrażeniami po 
powrocie.
Nie chwal się, że kupiłaś synowi •	

komputer. Nie mów, że sprzedałaś 
samochód i nie wiesz, w co zainwe-
stować pieniądze.
Nie dawaj kluczy dzieciom. Gdy •	

dziecko idzie do szkoły, niech je zo-
stawi u zaprzyjaźnionych sąsiadów. 
Nie haftuj na sweterkach imion 
dziecka. Kiedy złodziej zwróci się 
do malucha po imieniu, osłabi jego 
czujność.
Nie trzymaj wszystkich pieniędzy •	

i kosztowności w jednym miejscu. 
Nie chowaj też pieniędzy do cukru, 
mąki, bieliźniarki, pod doniczkami 

czy w zamrażalniku. Te miejsca są 
złodziejom doskonale znane. Nato-
miast dobre są wszelkie rozwiązania 
nietypowe - nie dziel się jednak tym 
„odkryciem” ze swoimi sąsiadami.
Gdy zorientujesz się, że ktoś obcy •	

był w mieszkaniu, natychmiast za-
wiadom policję. Nic nie ruszaj, nie 
zamykaj okien, nie sprzątaj. Zawia-
dom też policję, gdy zaniepokoją Cię 
np. odgłosy dochodzące z mieszka-
nia sąsiadów. Nagła przeprowadz-
ka sąsiadów, wizyta kilku panów  
u samotnej sąsiadki lub wyjący pies 
powinny wzbudzić podejrzenie.

Stróże prawa apelują do wszystkich  
o szczególną czujność i natychmia-
stowe reagowanie w sytuacji, gdy 

w naszym sąsiedztwie pojawiają się 
podejrzane pojazdy, czy osoby. Każdy 
sygnał mieszkańców zostanie skrupu-
latnie sprawdzony, a co najważniejsze 
może przyczynić się do zatrzymania 
sprawców na gorącym uczynku. Pa-
miętajmy, że brak jakiejkolwiek reak-
cji jest jednoznaczny z przyzwoleniem 
na bezprawne zachowania przestęp-
ców. Mundurowi przypominają także 
o trwającej kampanii społecznej „Nie 
reagujesz-akceptujesz!” i zachęcają 
do zaangażowania się w walkę z prze-
stępczością w naszym powiecie.

Dzwonić można pod bezpłatny 
numer telefonu 997, 112 oraz 
(32) 453-72-55.

Źródło: KPP w Wodzisławiu Śl. 
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ROK 2016 W OBIEKTYWIE

Przekazanie karetki dla PPZOZ z miasta Gladbeck

Obrady sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego

Podpisanie porozumienia w zakresie programu  
„Karta Młodego Przedsiębiorcy”

Ćwiczenia służb ratowniczych „Autostrada 2016”

Światowe Dni Młodzieży - spotkanie w Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach

Skład nowego Zarządu Powiatu od lewej: Leszek Bizoń, 
Danuta Maćkowska, Ireneusz Serwotka, Janina Chlebik-
Turek, Grzegorz Kamiński

Zakup nowych karetek dla szpitali w Wodzisławiu Śl. 
i Rydułtowach
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Ekumeniczne spotkanie strażaków połączone z Powiatowymi 
Obchodami Dnia Strażaka

Nowy punkt obsługi klienta w Wydziale Geodezji

Jedno ze spotkań władz powiatu z włodarzami 
gmin – wizyta w Mszanie

Posiedzenie Konwentu Miast i Gmin Powiatu Wodzisławskiego

Budynek Zespołu Szkół Zawodowych  
w Radlinie po termomodernizacji

Wizyta delegacji z Niemiec i Szwecji w jednostkach pomocy 
społecznej

Delegacja z powiatu z wizytą w partenrskim powiecie tczewskim

Strefa pracodawcy 
w Powiatowym Urzędzie Pracy
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Suwnica 2016, czyli Dzień z Nauką i Techniką

Gala wręczenia nagród w dziedzinie kultury i sportu

Spotkanie z dyrektorem oddziału Narodowego Funduszu 
Zdrowia

Powiatowa Olimpiada Osób Niepełnosprawnych

Budynek przychodni przy ul. Żeromskiego  
w Wodzisławiu Śl. po termomodernizacji 

Wyremontowana ul. Radlińska w Wodzisławiu Śl.

Festiwal Organizacji Pozarządowych
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Charytatywny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty

Powiatowe Targi Edukacyjne

I Powiatowe Manewry Pierwszej Pomocy

Radni powiatowi  
z wizytą w Nowej 
Wsi Nieboczowy

Otwarcie nowego budynku Komendy Powiatowej 
Policji w Wodzisławiu Śl.Wręczenie nagród w konkursie fotograficznym

Powiatowy Rajd Rowerowy

Zmodernizowana ul. 1 Maja  
w Skrzyszowie...

... i ul. Wodzisławska w Krostoszowicach
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Już po raz piąty pracownicy naszego urzędu (tym razem wspólnie z radnymi powiatowymi) włączyli się 
do ogólnopolskiej akcji charytatywnej „Szlachetna Paczka”. Zbierane były nie tylko środki finansowe, 
ale urzędnicy przynieśli też dodatkowo artykuły spożywcze i chemiczne, ubrania, kurtki książki i zeszyty 
oraz słodycze dla potrzebującej rodziny.

Nasza „Szlachetna Paczka”

CO POWINNIŚMY WIEDZIEĆ O ORGANIZACJI 
POŻYTKU PUBLICZNEGO?

Prezenty trafią do mamy samotnie wy-
chowującej dwie córki w wieku 11 i 7 
lat. Dodatkowo w tej rodzinie mama 
zmaga się z problemami zdrowotnymi 
i utrzymuje się głównie z pomocy so-
cjalnej więc wsparcie jest jej napraw-
dę potrzebne.Najpilniejszy był dla tej 
rodziny zakup nowej pralki, bo stara 
odmawia już posłuszeństwa. Dzięki ze-
branym wśród radnych i pracowników 
starostwa pieniądzom udało się kupić 
nie tylko nową pralkę, ale też m.in. 
mikrofalówkę, odzież, bieliznę, kurtki 
i buty zimowe dla dziewczynek, koł-
drę, pościel, poduszki, koce, zabawki 
i książki, serwis obiadowy i inne arty-
kuły w tym szkolne, spożywcze i che-
miczne (niezależnie od tych zebranych 
dodatkowo). Środków starczyło nawet 
na upominki świąteczne dla mamy  
i dziewczynek. Starosta Ireneusz Ser-
wotka dziękował wszystkim za zebrane 
środki i zaangażowanie w akcję. Zebra-
ne przez radnych i powiatowych urzęd-

ników rzeczy trafiły w gustownych 
świątecznych paczkach do magazynu 
zlokalizowanego w Wodzisławskim 
Centrum Kultury. Oczywiście, nieza-

leżnie od prezentów, życzymy obdaro-
wanej rodzinie zdrowych i pogodnych 
Świąt Bożego Narodzenia!

Organizacja pożytku publicznego 
(OPP) nie jest nowym rodzajem oso-
by prawnej. To organizacja, która ma 
szczególny statut nadawany przez sąd 
rejestrowy (KRS) po spełnieniu przez 
nią określonych warunków: 

nieprzerwane działanie od co naj-•	

mniej dwóch lat (dokumentuje to 
poprzez przedstawienie np. spra-
wozdań merytorycznych, finanso-
wych z ostatnich 2 lat dołączonych 
do wniosku do KRS)
musi prowadzić działalność pożyt-•	

ku publicznego (art.4 ust. 1 ustawy  
o pożytku),
musi prowadzić działalność pożytku •	

publicznego na rzecz ogółu społeczno-
ści (lub określonej grupy, pod warun-
kiem, że jest ona w szczególnej sytuacji 
życiowej bądź materialnej w stosunku 
do reszty, np. niepełnosprawni),

musi mieć statutowy kolegialny  •	

organ kontroli lub nadzoru np. Ko-
misja rewizyjna (stowarzyszenia 
mają takie organy, fundacje muszą 
taki organ powołać)
jeśli prowadzi działalność go-•	

spodarczą to musi ona być 
uboczna w stosunku do głównej  
działalności,
uzyskany dochód organizacja prze-•	

znacza na działalność pożytku  
publicznego,
członkowie zarządu i komisji rewi-•	

zyjnej nie mogą być skazani pra-
womocnym wyrokiem za przestęp-
stwo umyślne ścigane z oskarżenia 
publicznego lub przestępstwo skar-
bowe,
statut musi zawierać szczególne  •	

zapisy dot. majątku.

Przywileje organizacji posiadającej 
status OPP:

prawo do otrzymania 1% podatku •	

od osób fizycznych,
zwolnienie z podatku dochodowego, •	

od nieruchomości, czynności cywilno-
prawnych, opłat skarbowych, opłat są-
dowych, podatku VAT od żywności lub 
towarów nieobjętych akcyzą jeśli były 
darowizną podczas publicznej zbiórki 
lub zostały sfinansowane z pieniędzy 
zebranych podczas takiej zbiórki,
wyższy limit nagród w loteriach fan-•	

towych niewymagający zgłoszenia,
możliwość użytkowania nierucho-•	

mości należących do Skarbu Pań-
stwa lub samorządu terytorialnego 
na preferencyjnych warunkach,
możliwość korzystania z pomocy •	

poborowych, skierowanych do od-
bycia służby zastępczej,
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prawo do nieodpłatnego informo-•	

wania przez radio i telewizję pu-
bliczną o swojej działalności,
możliwość korzystania ze środków •	

dostępnych w Funduszu Wspiera-
nia Organizacji Pożytku Publicznego 
(FWOPP).

FORMALNOŚCI ZWIĄZANE Z UBIEGA-
NIEM SIĘ O STATUS OPP.
Organizacje zainteresowane uzyska-
niem statusu OPP muszą dokonać na-
stępujących formalności:
1. Rejestracja statusu OPP w KRS.

Formularze KRS-Z20 i KRS-W-OPP.•	

Sprawozdania z działań, mery-•	

toryczne i finansowe z ostatnich  
2 lat (w tym rekomendacje, artykuły 
prasowe, informacje zamieszczane  
w mediach społecznościowych  
i inne dowody na działalność).
Oświadczenia członków organu •	

kontroli lub nadzoru o niekaralno-
ści oraz braku pokrewieństwa, po-
winowactwa, wspólnego pożycia  
i podległości służbowej wobec 
członków zarządu.

Oświadczenia członków zarządu  •	

o niekaralności.
Oświadczenia członków zarządu, że •	

nadwyżka przychodów nad koszta-
mi jest przeznaczana w całości na 
działalność pożytku publicznego.
Statut – jeśli organizacja zmieniła •	

zapisy statutowe, dostosowując je 
do wymogów ustawy.
Uchwała, protokół dotyczący pod-•	

jętych zmian – jeżeli dokonywano 

zmiany statutu bądź jakiejś innej 
zmiany, którą jednocześnie zgłasza-
my.

Dodatkowe dokumenty w przypadku 
prowadzenia działalności gospodar-
czej:

Oświadczenie członków zarządu •	

o tym, że działalność gospodarcza 
jest dodatkowa w stosunku do dzia-
łalności pożytku publicznego.
Dowód opłaty za zmianę w reje-•	

strze.
2. Opłaty i czas rejestracji.

Brak opłat w przypadku ubiegania •	

się o status OPP jeśli podmiot nie 
prowadzi działalności gospodarczej.
Podmiot prowadzący działalność •	

gospodarczą płaci za wniosek  
o nadanie statusu OPP 100 zł, a za 
publikację w  Monitorze Sądowym 
i Gospodarczym 250 zł. Do wnio-
sku należy dołączyć potwierdzenia 
wpłat.
Rozpatrzenie wniosku powinno trwać •	

do 7 dni od daty jego złożenia.

Do końca stycznia można składać wnioski o przyznanie Nagród Powiatu Wodzisławskiego w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechnienia i ochrony kultury, jak również wnioski o przyznanie Nagród  
i Wyróżnień Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalno-
ści sportowej.

Powiat nagrodzi artystów i sportowców

Wyróżnienie lub Nagrodę Powiatu 
Wodzisławskiego w dziedzinie sportu 
mogą otrzymać:

Osoby fizyczne zamieszkałe na te-1.	

renie powiatu wodzisławskiego za 
osiągnięte wyniki sportowe;
Trenerzy zamieszkali na terenie 2.	

powiatu wodzisławskiego, prowa-
dzący szkolenie zawodników osią-
gających wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym współzawod-
nictwie sportowym lub w krajowym 
współzawodnictwie sportowym;
Trenerzy oraz inne osoby zamiesz-3.	

kałe na terenie powiatu wodzisław-
skiego wyróżniające się osiągnięcia-
mi w działalności sportowej.

Wyróżnienie lub Nagroda przyznawane 
są wyłącznie za osiągnięcie wysokiego 
wyniku sportowego w międzynarodo-
wym współzawodnictwie sportowym 
lub w krajowym współzawodnictwie 

sportowym albo za osiągnięcia w dzia-
łalności sportowej w dyscyplinach lub 
dziedzinach sportu objętych progra-
mem igrzysk olimpijskich i paraolim-
pijskich. Z wnioskiem o przyznanie 
Wyróżnienia lub Nagrody mogą wy-
stąpić m.in.:

Prezydent miasta, burmistrz, wójt •	

gminy z terenu powiatu wodzisław-
skiego,
Organizacja pozarządowa posiada-•	

jąca osobowość prawną, prowadzą-
ca działalność statutową w zakresie 
kultury fizycznej na terenie powiatu 
wodzisławskiego,
Jednostka organizacyjna lub pod-•	

miot, działający na terenie powiatu 
wodzisławskiego, których przed-
miotem działalności statutowej jest 
kultura fizyczna.

Nagrodę Powiatu Wodzisławskiego 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczo-

ści artystycznej, upowszechniania  
i ochrony kultury mogą otrzymać oso-
by fizyczne zamieszkałe na terenie po-
wiatu wodzisławskiego, osoby prawne 
lub inne podmioty mające siedzibę na 
terenie powiatu wodzisławskiego. Na-
groda przyznawana jest za osiągnięcia 
o istotnym znaczeniu w roku poprzed-
nim lub za całokształt działalności kul-
turalnej. Z wnioskiem o przyznanie 
Nagrody mogą wystąpić m.in.:

Prezydent miasta, burmistrz, wójt •	

gminy z terenu powiatu wodzisław-
skiego,
Organizacja pozarządowa posiada-•	

jąca osobowość prawną, prowadzą-
ca działalność statutową w zakresie 
kultury na terenie powiatu wodzi-
sławskiego,
Jednostka organizacyjna lub podmiot •	

działający na terenie powiatu wodzi-
sławskiego, których przedmiotem 
działalności statutowej jest kultura.
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Z okazji Mikołaja i Wigilii Świąt Bożego Narodzenia obdarowujemy najbliższych świątecznymi prezen-
tami. Zdarza się, że prezent jest nietrafiony, np. zakupiono odzież w nieprawidłowym rozmiarze. 
Co wtedy? Czy możemy oddać niechciany prezent? To zależy gdzie dokonaliśmy zakupu!

Idą święta – jak i czy w ogóle można 
zwrócić niechciany prezent?

Wypełnione wnioski wraz z załączni-
kami należy złożyć w Kancelarii Sta-
rostwa Powiatowego w Wodzisławiu 
Śl. w siedzibie przy ul. Bogumińskiej 
2 lub ul. Pszowskiej 92a bądź przesłać 
pocztą na adres: Starostwo Powiatowe 
w Wodzisławiu Śl., ul. Bogumińska 2, 

44-300 Wodzisław Śl. (decyduje data 
stempla pocztowego lub potwierdze-
nie wpływu do kancelarii Starostwa). 
Termin upływa 31 stycznia 2017 r.
Szczegółowych informacji udziela Wydział 
Promocji, Kultury i Sportu pod numerami 
tel.: 32 412 09 61, 32 412 09 49.

Więcej informacji oraz wzory wnio-
sków można znaleźć na stronie  www.
powiatwodzislawski.pl w dziale Dla 
mieszkańca/e-urząd (wnioski do po-
brania).

Powszechnie znanym uprawnieniem 
kupującego o statusie konsumenta 
jest możliwość zwrotu towaru w ciągu 
14 dni przy zawarciu umowy na odle-
głość. Po stronie kupujących istnieją 
jednak liczne niedopowiedzenia od-
nośnie tego, kiedy ten termin można 
zastosować, od jakiego momentu go 
liczyć i jakie skutki on wywiera.
Dlatego zacznijmy od rozgraniczenia 
towarów na dwie kategorie:
- zakupionych w tradycyjnym sklepie, 
oraz
- zakupionych na odległość (np. przez 
internet, telefon) lub poza lokalem 
przedsiębiorstwa (np. na pokazie).
W pierwszym przypadku: 

Wbrew rozpowszechnionym opi-•	

niom, nie istnieje żaden prze-
pis, który umożliwiałby oddanie 
towaru sprzedawcy kupionego  
w sklepie stacjonarnym. Przyjęcie 
przez sprzedawcę zwrotu niewadli-
wego towaru kupionego w sklepie 
stacjonarnym jest tylko i wyłącznie 
przejawem jego dobrej woli. Dlate-
go przed zakupem warto dopytać 
sprzedawcę o możliwość zwrotu 
towaru pełnowartościowego. Do-
brze byłoby sporządzić umowę  
o zwrot towaru na piśmie dla ce-
lów dowodowych, np. na odwrocie 
rachunku lub faktury. Zdarza się, że 
w niektórych dużych sklepach typu 
hipermarket, może znajdować się 
regulamin wewnętrzny ustalający 
m.in. możliwość zwrotu/wymiany 
towarów pod ściśle określonymi 
warunkami (np. po okazaniu para-
gonu, w konkretnym terminie po 
zakupie, z metką lub w oryginalnym 
opakowaniu, nie noszący śladów 

użytkowania). Pamiętajmy jednak, 
że nie wszystkie sklepy opracowały 
takie regulaminy!

W drugim przypadku:
Po pierwsze, podkreślić należy, iż •	

uprawnienie do odstąpienia od 
umowy i zwrotu towaru wynika  
z art. 27 Ustawy o prawach konsu-
menta, przez co dotyczy wyłącznie 
relacji, w której sprzedającym jest 
przedsiębiorca, a kupującym kon-
sument.
Po drugie, powyższe uprawnienie •	

jest możliwe do zrealizowania bez 
wskazywania na jakiekolwiek wady 
nabytego towaru. Kupujący może 
odstąpić od umowy nie podając ja-
kiejkolwiek przyczyny.
Po trzecie, opisywane uprawnienie •	

ma zastosowanie tylko do umów 
zawieranych na odległość tj. przede 
wszystkim przez internet. Ustawo-
dawca stwierdził, że skoro kupujący 
nie ma możliwości zapoznania się  
z właściwościami przedmiotu sprze-
daży tak jak w normalnym sklepie 
(możliwość obejrzenia towaru, do-
tknięcia go, czasem wypróbowa-
nia), to konieczne jest ustanowie-
nie terminu, w którym będzie mógł 
zapoznać się z towarem w sposób 
analogiczny jak w sklepie. W razie 
stwierdzenia przez kupującego, że 
towar mu nie odpowiada, ma moż-
liwość jego zwrotu. To właśnie dlate-
go, nie jest konieczne wykazywanie 
jakichkolwiek wad towaru, które 
miałyby uzasadniać zwrot.
Po czwarte, skorzystanie z opisy-•	

wanego uprawnienia jest możliwe 
również w sytuacji, gdy otrzymana 
przez kupującego rzecz ma wady 

(jest uszkodzona, nie odpowiada 
opisowi sprzedawcy itp.). Wtedy 
jednak kupujący może skorzystać 
również z przepisów dotyczących 
rękojmi. Pozwalają one na odzyska-
nie wszelkich poniesionych przez 
kupującego kosztów. Natomiast 
przy korzystaniu z art. 27 Ustawy  
o prawach konsumenta, koszty 
związane z transakcją są w części 
ponoszone przez kupującego (art. 
33 i art 34 ust. 2 ustawy).
Po piąte, termin na odstąpienie li-•	

czony jest od momentu otrzymania 
przesyłki (art. 28 ustawy), przy czym 
kupujący może wysłać odstąpienie 
jeszcze przed otrzymaniem przesył-
ki. Oświadczenie o odstąpieniu naj-
lepiej złożyć w tradycyjnej formie 
(dokument opatrzony odręcznym 
podpisem przesłać listem poleco-
nym, na adres sprzedawcy bądź 
adres wskazany w regulaminie, za-
chowując dla siebie kopię – takie 
działanie zabezpiecza konsumen-
tów w przypadków ewentualnym 
sporów). Oświadczenie musi zostać 
złożone w taki sposób, żeby sprze-
dawca się z nim zapoznał lub miał 
realną możliwość zapoznania się  
z nim. Termin na odstąpienie  
w pewnych przypadkach ulega wy-
dłużeniu (art. 29 ustawy). 
Wzór przykładowego oświadczenia  
o odstąpieniu od umowy zawartej na 
odległość lub poza lokalem przedsię-
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biorstwa można znaleźć na oficjalnej 
stronie Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów (https://www.uokik.
gov.pl/)
Po szóste, odesłanie towaru sprze-•	

dawcy jest rzeczą zupełnie nieza-
leżną od złożonego oświadczenia  
o odstąpieniu od umowy (art. 30 
ust. 2 ustawy). W szczególności na-
leży podkreślić, że nie jest konieczne 
równoczesne odesłanie rzeczy wraz 
z oświadczeniem o odstąpieniu. 
Co więcej, dla celów dowodowych 
oświadczenie i towar najlepiej prze-
słać w dwóch różnych przesyłkach!
Po siódme, ewentualne uszkodzenie •	

lub nadmierne zużycie rzeczy (np. 
kupujący może przymierzyć buty, 
ale nie powinien ich normalnie użyt-
kować), nie uniemożliwia odstąpie-
nia od umowy na podstawie art. 27 
ustawy, ale powoduje zmniejszenie 
kwoty, którą sprzedawca jest zo-
bowiązany zwrócić kupującemu.  
W praktyce jej wyliczenie może być 
trudne, niemniej jednak po stronie 
sprzedawcy istnieje w tym zakresie 
roszczenie odszkodowawcze (art. 
34 ust. 4 ustawy).

Jeżeli chcą Państwo uzyskać dodatko-
wych informacji dotyczących prawa 
do odstąpienia od umowy zawartej 
poza lokalem przedsiębiorstwa lub na 
odległość zapraszamy do biura Rzecz-
nika Konsumentów w Wodzisławiu 
Śląskim.

Antybiotyki są jednym z najważniejszych odkryć XX w. – być może najważniejszym w dotychczaso-
wej historii ludzkości. Nie są jednak lekiem na wszystko, a ich nadużywanie może być niebezpieczne.  
Nie tylko z powodu groźby zatrucia, ale przede wszystkim rozwoju bakterii odpornych na ich działanie.

Ostrożnie z antybiotykami

Adres biura:
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92a III piętro,  
pokój 326 (przy Zespole Szkół Technicznych)

Godziny urzędowania:
poniedziałek, wtorek  9.00 – 15.00
środa – biuro nie przyjmuje stron
czwartek 9.00 – 16.30
piątek – biuro nie przyjmuje stron

Kontakt:
tel: (32) 453 99 62
e-mail: dariusz.kalemba@powiatwodzislawski.pl

W połowie listopada obchodziliśmy 
Europejski Tydzień Wiedzy o Anty-
biotykach. Te substancje uważane są 
za jedno z największych odkryć XX w. 
Wprowadzenie ich do terapii na po-
czątku lat 40-tych stało się momen-
tem przełomowym w leczeniu zaka-
żeń i chorób zakaźnych. Nazwano je 
wtedy „cudownymi lekami”. Zasługi  
i sukces antybiotyków polegał między 
innymi na zmniejszeniu śmiertelności 
z powodu zakażeń i chorób zakaźnych 
wywołanych przez bakterie, a także na 
zmniejszeniu liczby zakażeń wtórnych 
oraz na profilaktyce zakażeń w szcze-
gólnych sytuacjach klinicznych. 

Niestety już przed masowym zasto-
sowaniem pierwszego antybiotyku – 
penicyliny, odkryto szczep gronkowca 
złocistego odpornego na działanie 
tej substancji. W połowie lat 50 tych,  
w efekcie masowego stosowania pe-
nicyliny, już ponad połowa szczepów 
tej bakterii było opornych na antybio-
tyk. Okazało się więc, że skuteczność 
antybiotyków nie jest dana raz na za-
wsze. W ostatniej dekadzie XX wieku 
problem oporności zaczął wymykać 
się spod kontroli i możliwości lecze-
nia niektórych zakażeń bakteryjnych 
zaczęły ulegać wyczerpaniu. Nieste-
ty antybiotykoodporność jest coraz 

powszechniejszym i coraz większym 
zagrożeniem dla pacjentów. Obecna 
skala tego zjawiska spowodowała, że 
aktualnie jest to jedno z podstawo-
wych niebezpieczeństw dla zdrowia 
publicznego na całym świecie
Dlatego bardzo ważne jest, aby postę-
pować zgodnie z trzema kluczowymi 
zasadami:
Po pierwsze: przyjmuj tylko antybio-
tyki przepisane przez lekarza– zaufaj 
jego wiedzy. Po drugie, stosuj się do 
zaleceń lekarza – nie przerywaj tera-
pii antybiotykowej nawet, jeśli po-
czujesz się lepiej – to właśnie wtedy 
najczęściej powstają szczepy odporne 
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Starosta Ireneusz Serwotka spotkał się z emerytowanymi pracownikami Starostwa Powiatowego  
w Wodzisławiu Śl.  W ten sposób docenił seniorów za ich znaczący wkład w funkcjonowanie samorzą-
du powiatowego. Staroście towarzyszył Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Wala. 

Pamiętano o byłych pracownikach 
starostwa 

na działanie antybiotyków. Po trzecie, 
stosuj podstawowe zasady higieny, by 
zatrzymać rozprzestrzenianie się bak-
terii.
Pamiętaj też, że dolegliwości takie, 
jak grypa, przeziębienie czy ostre za-
palenie gardła i oskrzeli wywoływa-
ne są przez wirusy, a nie bakterie. 
Antybiotyk wobec nich jest bezradny. 
Lepszy efekt leczniczy da odpoczynek 
i pobudzenie sił obronnych własnego 
organizmu.
Przyjmowanie antybiotyku samowol-
nie lub niezgodnie z zaleceniami le-
karza, może spowodować, że terapia 
okaże się nieskuteczna. Nie przesta-
niemy być chorzy, a w naszym organi-
zmie równocześnie mogą wyodrębnić 
się niewrażliwe na antybiotyk zmuto-
wane mikroby. Takie bakterie łatwo 
przenoszą się na inne osoby, potrafią 
też dzielić się zdobytymi zdolnościami 
z innymi drobnoustrojami. W ten spo-
sób problem bakterii niewrażliwych 
na coraz liczniejsze antybiotyki narasta 
lawinowo z każdym miesiącem. Nie 
wiadomo nawet, kiedy wróci jak bu-
merang do nas lub któregoś z naszych 
bliskich. Może się wówczas okazać, że 
żaden antybiotyk nie pomoże i żadna 
terapia nie będzie skuteczna…

Spotkanie odbyło się w siedzibie urzę-
du. Było okazją nie tylko do odwiedzin 
murów dawnego miejsca pracy, ale 
również powrotu do wspomnień i wzru-
szających chwil związanych z czasami 
czynności zawodowej. Seniorzy mieli 
okazję zobaczyć film promujący Powiat 
Wodzisławski, a także dowiedzieć się co 
zmieniło się w urzędzie. Starosta zapre-
zentował im nowy schemat organizacyj-
ny, opowiedział też o wprowadzonych 
zmianach w zakresie funkcjonowania 
niektórych wydziałów oraz o planach 
władz powiatu na kolejny rok.  Wspo-
mnieniom i rozmowom nie było końca. 
Na zakończenie spotkania każdy emeryt 
otrzymał drobny upominek. Spotkanie z byłymi pracownikami starostwa odbyło się w siedzibie urzędu
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Przez dwa dni w Zespole Placówek Szkolno – Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl.  
gościła objazdowa, interaktywna wystawa z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie „Eksperymentuj!” 
połączona z pokazami muzycznymi oraz stacją doświadczalną „Gluty”. 

Tłumy odwiedziły wystawę  
Centrum Nauki Kopernik

Dzieci odkrywały tajemnice mate-
matyki, biologii, fizyki uczestnicząc  
w doświadczeniach z wykorzystaniem 
15 interaktywnych eksponatów. Zain-
teresowanie było ogromne. Wystawę 
w ciągu 2 dni odwiedziło prawie 600 
osób, w tym również starosta Ireneusz 
Serwotka oraz Danuta Maćkowska 
odpowiedzialna z ramienia Zarządu 
Powiatu za oświatę.
Pierwszy dzień miał charakter otwar-
ty. – Zaprosiliśmy mieszkańców osiedla 
Kopernika, na terenie którego działa 
nasza szkoła. Chcieliśmy im w ten spo-
sób podziękować za wsparcie. Zapro-
siliśmy rodzeństwo naszych uczniów, 
zgłosili się także uczniowie ze szkół 
podstawowych z terenu Wodzisławia 
Śl. Właściwie każdy, kto miał ochotę 
odwiedzić wystawę, mógł zapisać się  
i wziąć w niej udział  – tłumaczy Mar-
lena Salamon – Żymełka.
Wystawa miała na celu poszerzenie 
horyzontów myślowych. Młodzi ludzie 
mieli okazję poznawać świat i rządzą-
ce nim prawa w najbardziej dostępny 
dla siebie sposób: przez doświad-
czenia, aktywność własną i zmysły, 
łącząc naukę z zabawą. – Chcieliśmy 
uświadomić osobom pełnospraw-
nym, że niepełnosprawni są wśród 
nas, pokazać im gdzie i w jakich wa-
runkach uczą się ich niepełnosprawni 
koledzy, stworzyć okazję do poznania 
takich osób, bo przecież to, co pozna-
ne łatwiej zrozumieć i zaakceptować. 
Nadal i bez końca oswajamy z niepeł-
nosprawnością – wyjaśniają organiza-
torzy wystawy.
Z kolei drugiego dnia w wystawie 
uczestniczyli uczniowie i absolwenci 
ZPSWR, podopieczni Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej, Zakładu Aktywności 
Zawodowej, WOLOiZOL. Wystawa była 
formą prezentu mikołajkowego dla 
podopiecznych naszej placówki. Jak co 
roku Mikołajki dostarczyły mnóstwa 
niezapomnianych wrażeń, chociaż  
w tym roku w nieco zmienionej for-

mie. Do szkoły na Kopernika przybyły 
Elfy – pomocnicy Mikołaja, a spotkanie 
z samym Świętym odbyło się poprzez 
łącze internetowe. Poza tym, że wszy-
scy uczniowie ZPSWR eksperymen-
towali, tworzyli gluty  – własną kulkę 
nienewtonowską czyli ciecz, którą 
można uformować w kulkę, to jeszcze 
uczestniczyli w sesji fotograficznej. 
Każdy uczeń otrzyma zdjęcie klasowe 

wykonane przez profesjonalnego foto-
grafika. Organizatorem projektu „Ko-
pernik na Kopernika. Eksperymentuj!” 
było Stowarzyszenie „Czyń Dobro” 
wraz z ZPSWR, a projekt sfinansowa-
no ze środków Fundacji PZU oraz ze 
środków finansowych pochodzących 
z 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych.

Wystawę przed dwa dni odwiedziło prawie 600 osób

Wystawa była formą prezentu mikołajkowego
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28 listopada 2016 r. na zawsze wpisze się w historię Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim jako wyjątkowy dzień, ponieważ tego dnia oficjalnie została 
otwarta pierwsza część boiska wielofunkcyjnego. Uroczystości połączono z obchodami  Święta Szkoły, 
na których obecnych było wielu zaproszonych gości.

Mottem przewodnim tegorocznego 
Święta Szkoły były słowa Herberta Wel-
lsa: „W przeszłość przenoszą nas wspo-
mnienia, a w przyszłość – marzenia.” 
– Początkowo posiadanie własnego, 
prawdziwego boiska było jedynie  kon-
ceptem, które ostatecznie stało się urze-
czywistnionym marzeniem. Powiato-
we Centrum Kształcenia Zawodowego  

Nowe boisko na obchody Święta Szkoły

Spotkanie z Mikołajem oraz Skarbkiem, pokazy robotów i mechatroniki oraz rodzinne zwiedzanie sztol-
ni ćwiczebnej - to atrakcje, które czekały na wszystkich odwiedzającym Powiatowe Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim 3 i 4 grudnia.

Wielkie zainteresowanie barbórkowym 
zwiedzaniem sztolni

Od lat barbórkowe zwiedzanie wodzi-
sławskiej sztolni cieszy się nie słabną-
cym zainteresowaniem. W tym roku ta 
nie lada atrakcja, z której korzystają całe 
wielopokoleniowe rodziny, zainaugu-
rowała szkolne obchody Europejskiego 
Tygodnia Umiejętności Zawodowych 
ustanowionego przez Komisję Europej-
ską. Powiatowe Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego w Wodzisła-
wiu Śl. realizuje bowiem w tym roku aż 
pięć projektów zagranicznych, których 
celem jest m.in. zachęcanie młodzieży 
do odkrywania i rozwijania swoich pasji 
zawodowych. FOT: PCKZiU

i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim 
może pochwalić się nowym boiskiem 
sportowym – mówi Danuta Mielańczyk, 
dyrektor Centrum. 
Podczas uroczystości starosta wodzi-
sławski Ireneusz Serwotka opowiedział 
o kulisach budowy nowego obiektu, 
ale przede wszystkim pochwalił PCKZiU 
za wzorowe kształcenie młodzieży i do-
skonałą współpracę z przedsiębiorcami.  
- Placówka w której jesteśmy ma swoją 
historię. Przechodziła różne przekształce-
nia, a wszystko po to,  aby dostosować się 
do potrzeb rynku. W tym miejscu należy 
podkreślić niezwykłą współpracę szkoły  
z otoczeniem biznesu  – powiedział sta-
rosta.  Nie zabrakło także wystąpień i po-
dziękowań ze strony zaproszonych gości, 
wśród których byli lokalni przedsiębiorcy 
na co dzień współpracujący z PCKZiU.  
Cała uroczystość zakończona została czę-
ścią artystyczną, którą zaprezentowali 
uczniowie szkoły.

Oficjalne otwarcie nowego boiska

W sztolni spotkać można było Skarbka
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Do powiatu wodzisławskiego zawitali najlepsi uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z terenu rybnic-
kiej delegatury Kuratorium Oświaty. W Rydułtowskim Centrum Kultury „Feniks” odbyła się uroczystość 
wręczenia Stypendiów Prezesa Rady Ministrów. 

Wyróżnieni przez Prezesa Rady Ministrów

Wśród zgromadzonych gości byli przed-
stawiciele władz oświatowych, orga-
nów prowadzących, władz lokalnych 
oraz dyrektorzy szkół i rodzice najzdol-
niejszej młodzieży.
Stypendium przyznawane jest uczniom 
szkół ponadgimnazjalnych, którzy otrzy-
mali promocję z wyróżnieniem, zdobyli 
najwyższą w szkole średnią ocen lub 
wykazują szczególne uzdolnienia w co 
najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzy-
skując w niej najwyższe wyniki.
W zaszczytnym gronie wyróżnionych 
znalazło się 11 uczniów szkół ponad-
gimnazjalnych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Wodzisław-
ski. Z rąk Wicekuratora Oświaty Dariu-
sza Domańskiego, dyrektor Delegatu-
ry w Rybniku Alicji Bartkowiak oraz 
Starosty Wodzisławskiego Ireneusza 
Serwotki dyplomy odebrali: 

Robert Tkocz •	 – I Liceum Ogólno-
kształcące im. 14 Pułku Powstań-
ców Śląskich w Wodzisławiu Śl.

Iwona Chorążyczewska•	  – Liceum 
Ogólnokształcące im. Noblistów 
Polskich w Rydułtowach
Laura Jeleń•	  – II Liceum Ogólno-
kształcące z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi i Integracyjnymi im. ks. Prof.. 
Józefa Tischnera w Wodzisławiu Śl.

Klaudia Chrószcz •	 – 
Liceum Plastyczne  
w Wodzisławiu Śl.
Milena Więcek •	 – 
Ogólnokształcąca 
Szkoła Sztuk Pięknych 
w Wodzisławiu Śl.
Sławomir Chorow-•	
ski – Technikum nr 
2 w Wodzisławiu 
Śl.w  Zespole Szkół 
Ekonomicznych im. 
Oskara Langego  
w Wodzisławiu Śl.

Na odwiedzających czekało wiele atrkacji, m.in pokazy ro-
botów oraz drukarek 3D

Wyróżnieni uczniowie z powiatowych szkół ponadgimnazjalnych

Stypendia wręczał wicekurator oraz starosta wodzisławski

Co roku ćwiczebne wyrobisko górnicze odwiedzają całe rodziny

Paweł Długosz•	  – Technikum nr 3 
im. rtm. Witolda Pileckiego w Wo-
dzisławiu Śl. w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Wodzisławiu Śl.
Eliza Swoboda •	 –  III Liceum Ogólno-
kształcące z oddziałami sportowymi 
im. rtm. Witolda Pileckiego w Wo-
dzisławiu Śl. w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Wodzisławiu Śl.
Dawid Siedlaczek•	  – Technikum nr 1 
im. Piastów Śląskich w Powiatowym 
Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl.
Żaneta Kuśmierz•	  – Technikum  
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  
Nr 2 w Rydułtowach
Zuzanna Udała•	  – Technikum w Ze-
spole Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Pszowie


